



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-14032024-253009
CG-TL-E-14032024-253009

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1231]
No. 1231]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 13, 2024/फाल्गुन 23, 1945
NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 13, 2024/PHALGUNA 23, 1945

रेल मंत्रालय
(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 12 मार्च, 2024

का.आ. 1293(अ).—रेलवे अधिनियम 1989 (1989 का 24) की धारा 20ए की उप-धारा (I) द्वारा प्रदत्त शक्ति का प्रयोग करते हुए (इसके बाद उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित), केंद्र सरकार इस बात से संतुष्ट होने के बाद कि सार्वजनिक उद्देश्य के लिए भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इस के साथ संलग्न अनुसूची में दिया गया है, विशेष रेलवे परियोजना के निष्पादन के लिए आवश्यक है, अर्थात् गुन्ती-पेंडेकल्लु स्टेशनों के बीच दोहरीकरण, एतद्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने की अपनी इच्छा की घोषणा करता है;

उक्त भूमि में रुचि रखने वाला कोई भी व्यक्ति, उपर्युक्त अधिनियम की धारा 20डी की उप-धारा (I) के अंतर्गत उपर्युक्त उद्देश्य के लिए ऐसी भूमि के अधिग्रहण और उपयोग के संबंध में सरकारी राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिनों की अवधि के भीतर भू-अर्जन में अपनी आपत्ति दर्ज करा सकता है।

ऐसी प्रत्येक आपत्ति, सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् राजस्व मंडल अधिकारी (भूमि अधिग्रहण), पत्तिकोंडा, कर्नूल जिला को लिखित रूप में दी जाएगी और उसके आधारों को निर्धारित की जाएगी तथा सक्षम प्राधिकारी अर्थात् राजस्व मंडल अधिकारी (भूमि अधिग्रहण), पत्तिकोंडा, कर्नूल जिला, आपत्तिकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या कानूनी व्यवसायी द्वारा सुनवाई का अवसर देगा और ऐसी सभी आपत्तियों को सुनने के बाद तथा आगे ऐसी जांच करने के बाद, यदि सक्षम प्राधिकारी यह आवश्यक समझता है तो वह किसी आदेश द्वारा आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार कर सकता है।

उक्त अधिनियम की धारा 20(डी) की उप-धारा (II) के अंतर्गत सक्षम प्राधिकारी का कोई भी आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना में शामिल की गई भूमि की भू-योजनाएं और अन्य विवरण उपलब्ध हैं तथा इच्छुक व्यक्ति द्वारा उक्त सक्षम प्राधिकारी के कार्यालय में इनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य में गुत्ती-पेंडेकल्लु स्टेशनों के बीच दोहरीकरण, विशेष रेलवे परियोजना हेतु अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या रहित विस्तृत विवरण.

भूमि अधिग्रहण का विवरण : यात्री और माल सुविधा के लिए विशेष रेलवे परियोजना गुत्ती-पेंडेकल्लु स्टेशनों के बीच दोहरीकरण.

गांव : चेन्नमपल्लि

मंडल : तुगगलि

जिला : कर्नूल

क्रम सं.	वर्गीकरण	कुल क्षेत्र	उप विभाग सहित सर्वे सं.	वेबलैंड के अनुसार	एंजॉयमेंट के अनुसार	निजी पट्टा भूमि का क्षेत्र भूमि अधिग्रहण के लिए प्रस्तावित क्षेत्र			अभ्युक्तियां
						ए. ए.	ए. ए. ए.	ए. ए. ए.	
1	जी.डी.	8.91	895-2ए	के.नागि रेड्डी पिता: नारायणा रेड्डी	के.नागि रेड्डी पिता: नारायणा रेड्डी	0.39	-	-	पट्टा भूमि
2	जी.डी.	0.25	896-1ए3	1) आकुलेटि नागेश पिता: जक्कन्ना 2) आकुलेटि काशीनाथ पिता: वेंकटरामुडु,	1) आकुलेटि नागेश पिता: जक्कन्ना 2) आकुलेटि काशीनाथ पिता: वेंकटरामुडु	0.25	-	-	पट्टा भूमि
3	आईडी.	9.08	897-2ए	पुल्लुरु दिवाकर रेड्डी पिता: पुल्लुरु पांडुरंगा रेड्डी	पुल्लुरु दिवाकर रेड्डी पिता: पुल्लुरु पांडुरंगा रेड्डी,	0.48	-	-	पट्टा भूमि
4	जी.पी.	2.18	898-3ए	रास्ता	रास्ता	-	-	0.19	सड़क
5	जी.डी.	5.77	900-1सी1	1) बी.ब्रह्मय्या पिता: गौरप्पा, 2) जे.चिन्ना अंगारेड्डी पिता: संजीवा रेड्डी 3) जे.भीम लिंगा रेड्डी पिता: जे.संजीवा रेड्डी	1) बी.ब्रह्मय्या पिता: गौरप्पा, 2) जे.चिन्ना अंगारेड्डी पिता: संजीवा रेड्डी 3) जे.भीम लिंगा रेड्डी पिता: जे.संजीवा रेड्डी	0.62	-	-	पट्टा भूमि
6	जी.डी.	1.27	901-1सी1	येदुला चेन्नाकेशवुलु पिता: नेल्लूरि	येदुला चेन्नाकेशवुलु पिता: नेल्लूरि	0.28	-	-	पट्टा भूमि
7	जी.डी.	7.64	901-2ए3ए	1) येदुला चेन्नाकेशवुलु पिता: नेल्लूरि 2) येदुला पुलिकोंडा पिता: सुंकन्ना 3) येदुला बालराजु पिता: सुंकन्ना 4) वड्डे वल्लपु नेट्टिकल्लु पिता: वड्डे नारायणा	1) येदुला चेन्नाकेशवुलु पिता: नेल्लूरि 2) येदुला पुलिकोंडा पिता: सुंकन्ना 3) येदुला बालराजु पिता: सुंकन्ना 4) वड्डे वल्लपु नेट्टिकल्लु पिता: वड्डे नारायणा	1.11	-	-	पट्टा भूमि
					कुल	3.13	-	0.19	

गांव : पेंडेकल

मंडल : तुगगलि

जिला : कर्नूल

क्रम सं.	वर्गीकरण	कुल क्षेत्र	उप विभाग सहित सर्वे सं.	वेबलैंड के अनुसार	एंजॉयमेंट के अनुसार	निजी पट्टा भूमि का क्षेत्र भूमि अधिग्रहण के लिए प्रस्तावित क्षेत्र			अभ्युक्तियां
						कृ. ए. ए.	कृ. ए. ए.	कृ. ए. ए.	
8	जी.डी.	0.41	489-बी1	सरयी वेंकटेश्वरु पिता: एस.नागन्ना	सरयी वेंकटेश्वरु पिता: एस.नागन्ना	0.09	-	-	पट्टा भूमि
9	जी.डी.	0.67	501-बी2ए	गज्जि रामांजिनियुलु पिता: नडिपि अनुमंतु	गज्जि रामांजिनियुलु पिता: नडिपि अनुमंतु	0.21	-	-	पट्टा भूमि
10	जी.डी.	0.16	502-सी1	कुरुवा निखिल पिता: रविंद्रा	कुरुवा निखिल पिता: रविंद्रा	0.03	-	-	पट्टा भूमि
11	जी.डी.	0.04	502-डी1	अधिशेष भूमि	तलारि रामचंद्रुडु पिता: रामन्ना,	0.02	-	-	पट्टा भूमि
12	जी.डी.	0.94	503-बी1	गज्जि महिलेटम्मा पति: चेवि रामुडु	गज्जि महिलेटम्मा पति: चेवि रामुडु	-	0.13	-	एल.सी. भूमि
13	जी.डी.	1.86	509-ए6ए	गुरुदास (वन्नप्पा)	सरकारी भूमि	-	-	0.06	ए.डब्ल्यू
14	जी.डी.	0.82	509-बी1ए	तलारि रामचंद्रुडु पिता: रामन्ना	तलारि रामचंद्रुडु पिता: रामन्ना	0.02	-	-	पट्टा भूमि
15	जी.डी.	0.2	509-बी2ए	तलारि रामचंद्रुडु पिता: रामन्ना	तलारि रामचंद्रुडु पिता: रामन्ना	0.1	-	-	पट्टा भूमि
16	जी.डी.	0.34	510-ए1	रंगा रेड्डी पिता: लक्ष्मी रेड्डी	रंगा रेड्डी पिता: लक्ष्मी रेड्डी	0.1	-	-	पट्टा भूमि
17	जी.डी.	0.6	511-ए2ए	रंगा रेड्डी पिता: लक्ष्मी रेड्डी	रंगा रेड्डी पिता: लक्ष्मी रेड्डी	0.3	-	-	पट्टा भूमि
18	जी.डी.	0.32	527-बी2	रामचंद्रा रेड्डी पिता: सुब्बा रेड्डी	रामचंद्रा रेड्डी पिता: सुब्बा रेड्डी.	0.32	-	-	पट्टा भूमि
19	जी.डी.	0.4	528-ए2ए	चंद्रशेखर रेड्डी पिता: रामचंद्रा रेड्डी	चंद्रशेखर रेड्डी पिता: रामचंद्रा रेड्डी	0.21	-	-	पट्टा भूमि
20	जी.डी.	0.8	529-बी3ए	रामांजिनियुलु पिता: अंजिनय्या,	रामांजिनियुलु पिता: अंजिनय्या,	0.23	-	-	पट्टा भूमि
21	जी.डी.	0.25	553-2ए1	येरम सुरेखा पति: सुधाकर रेड्डी	येरम सुरेखा पति: सुधाकर रेड्डी	0.1	-	-	पट्टा भूमि
22	जी.डी.	0.39	553-2बी1	रामांजिनियुलु पिता: अंजिनय्या	रामांजिनियुलु पिता: अंजिनय्या	0.06	-	-	पट्टा भूमि
23	आईडी.	0.12	554-ए1	येरम सुरेखा पति: सुधाकर रेड्डी	येरम सुरेखा पति: सुधाकर रेड्डी	0.08	-	-	पट्टा भूमि
					कुल	1.87	0.13	0.06	

[फा. सं. : W.Con.182/SRP-01/GY-PDL/23-24/242/20A/120324]

पी.वी.एस. प्रसाद मुख्य इंजीनियर/निर्माण-1

MINISTRY OF RAILWAYS

(South Central Railway)

NOTIFICATION

Secunderabad, the 12th March, 2024

S.O. 1293(E).—In exercise of the power conferred by sub-section (I) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereafter referred as in as the said Act), central government after being satisfied that for the

public purpose, the land, the brief description of which is given in the schedule annexed hereto, is required for execution of the Special Railway Project, Doubling between Gooty & Pendekallu Stations, hereby declares its intention to acquire such land:

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the official gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said act:

Every such objection shall be made to the competent authority, namely Revenue Divisional Officer (land acquisition), Pattikonda, Kurnool district in writing and shall set out the grounds thereof and the competent authority namely Revenue Divisional Officer (land acquisition), Pattikonda, Kurnool district shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (II) of section 20(D) of the said act shall be final.

The land plans and other details of the land under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, Doubling between Gooty & Pendekallu Stations in the state of Andhra Pradesh.

Description of Land in Acquisition: Special Railway Project, Doubling between Gooty & Pendekallu Stations for passenger and freight facility.

Village: Chennampalli

Mandal: Tuggali

District: Kurnool

Sl. No.	Classification	Full Extent	Sy.No. with Sub Division	As per web land	As per enjoyment	Extent of Private Patta Land Extent Proposed for LA			Remarks
						Private Land	Assignment land	Government Land	
1	G.D.	8.91	895-2A	K.Nagi Reddy S/o Narayana Reddy	K.Nagi Reddy S/o Narayana Reddy	0.39	-	-	Patta Land
2	G.D.	0.25	896-1A3	1) Akuleti Nagesh S/o Jakkanna 2) Akuleti Kasinath S/o Venkatramudu	1) Akuleti Nagesh S/o Jakkanna 2) Akuleti Kasinath S/o Venkatramudu	0.25	-	-	Patta Land
3	I.D.	9.08	897-2A	Pulluru Diwakar Reddy S/o Pulluru Panduranga Reddy	Pulluru Diwakar Reddy S/o Pulluru Panduranga Reddy	0.48	-	-	Patta Land
4	G.P.	2.18	898-3A	Rasta	Rasta	-	-	0.19	Road

5	G.D.	5.77	900-1C1	1) B.Brahmaiah S/o Gowrappa 2) J.Chinna Angareddy S/o Sanjeeva Reddy 3) J.Bheema Linga Reddy S/o J.Sanjeeva Reddy	1) B.Brahmaiah S/o Gowrappa 2) J.Chinna Angareddy S/o Sanjeeva Reddy 3) J.Bheema Linga Reddy S/o J.Sanjeeva Reddy	0.62	-	-	Patta Land
6	G.D.	1.27	901-1C1	Yeddula Chennakesha vulu S/o Nelluri	Yeddula Chennakeshavulu S/o Nelluri	0.28	-	-	Patta Land
7	G.D.	7.64	901- 2A3A	1) Yeddula Chennakesha vulu S/o Nelluri, 2) Yeddula Pulikonda S/o Sunkanna 3) Yeddula Balaraju S/o Sunkanna 4) Vadde Vallapu Nettikallu S/o Vadde Narayana	1) Yeddula Chennakeshavulu S/o Nelluri 2) Yeddula Pulikonda S/o Sunkanna 3) Yeddula Balaraju S/o Sunkanna 4) Yeddula Rangapa Raju S/o Sunkanna	1.11	-	-	Patta Land
					Total	3.13	-	0.19	

Village: Pendekal

Mandal: Tuggali

District: Kurnool

Sl. No.	Classification	Full Extent	Sy.No. with Sub Division	As per web land	As per enjoyment	Extent of Private Patta Land Extent Proposed for LA			Remarks
						Private Land	Assignment land	Government Land	
8	G.D.	0.41	489-B1	Sarayi Venkateswarlu S/o S.Naganna	Sarayi Venkateswarlu S/o S.Naganna	0.09	-	-	Patta Land
9	G.D.	0.67	501-B2A	Gajji Ramanjineyulu S/o Nadpi Anumanthu	Gajji Ramanjineyulu S/o Nadpi Anumanthu	0.21	-	-	Patta Land
10	G.D.	0.16	502-C1	Kuruva Nikhil S/o Ravindra	Kuruva Nikhil S/o Ravindra	0.03	-	-	Patta Land

11	G.D.	0.04	502-D1	Migulu Bhoomi	Talari Ramachandrudu S/o Ramanna	0.02	-	-	Patta Land
12	G.D.	0.94	503-B1	Gajji Maddiletamma W/o Chevi Ramudu	Gajji Maddiletamma W/o Chevi Ramudu	-	0.13	-	L.C. Land.
13	G.D.	1.86	509-A6A	Gurudas (Vannappa)	Government land	-	-	0.06	A.W.
14	G.D.	0.82	509-B1A	Talari Ramachandrudu S/o Ramanna	Talari Ramachandrudu S/o Ramanna	0.02	-	-	Patta Land
15	G.D.	0.2	509-B2A	Talari Ramachandrudu S/o Ramanna	Talari Ramachandrudu S/o Ramanna	0.1	-	-	Patta Land
16	G.D.	0.34	510-A1	Ranga Reddy S/o Lakshmi Reddy	Ranga Reddy S/o Lakshmi Reddy	0.1	-	-	Patta Land
17	G.D.	0.6	511-A2A	Ranga Reddy S/o Lakshmi Reddy	Ranga Reddy S/o Lakshmi Reddy	0.3	-	-	Patta Land
18	G.D.	0.32	527-B2	Ramachandra Reddy S/o Subba Reddy	Ramachandra Reddy S/o Subba Reddy	0.32	-	-	Patta Land
19	G.D.	0.4	528-A2A	Chandrasekhar Reddy S/o Ramachandra Reddy	Chandrasekhar Reddy S/o Ramachandra Reddy	0.21	-	-	Patta Land
20	G.D.	0.8	529-B3A	Ramanjineyulu S/o Anjinaiah	Ramanjineyulu S/o Anjinaiah	0.23	-	-	Patta Land
21	G.D.	0.25	553-2A1	Yarram Surekha W/o Sudhakara Reddy	Yarram Surekha W/o Sudhakara Reddy	0.1	-	-	Patta Land
22	G.D.	0.39	553-2B1	Ramanjineyulu S/o Anjinaiah	Ramanjineyulu S/o Anjinaiah	0.06	-	-	Patta Land
23	I.D.	0.12	554-A1	Yarram Surekha W/o Sudhakara Reddy	Yarram Surekha W/o Sudhakara Reddy	0.08	-	-	Patta Land
Total						1.87	0.13	0.06	

[F. No. : W.Con.182/SRP-01/GY-PDL/23-24/242/20A/120324]

P.V. S. PRASAD, Chief Engineer/Con.-I